
  
 
  

 

Despacho Ministra 
Ministerio de Agricultura y Ganadería 
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02 de junio 2022 
DM-MAG-617-2022 
 
Señor 
Francisco Gamboa Soto 
Ministro  
Ministerio de Economía Industria y Comercio 
 
Estimado señor: 
 
En cumplimiento de lo establecido en el artículo 23 del Decreto Ejecutivo No. 37045-MP-MEIC “Reglamento a la Ley de 
Protección al Ciudadano del Exceso de Requisitos y Trámites Administrativos”, remito los nombres de los funcionarios que 
conforman la Comisión de Mejora Institucional del Ministerio de Agricultura y Ganadería (MAG). 
 

Nombre Cargo Institución Correo Teléfono 

Julián Arias Varela 
Viceministro – Oficial de Simplificación de 
Trámites 

MAG jariasv@mag.go.cr 2105-6128 

German Rojas Hidalgo Director Ejecutivo SENASA 
german.rojas.h@senasa.go.cr 
 

2587-1696 

Nelson Morera P. Director Ejecutivo SFE 
nmorera@sfe.go.cr 
 

2549-3565 

Fernando Vargas P. Director Nacional DNEA 
fvargas@mag.go.cr 
 

8417-5204 

Nevio Bonilla M. Director INTA 
nbonilla@inta.go.cr 
 

2296--2495 

Tania López Lee Directora Ejecutiva ONS 
tlopez@ofinase.go.cr 
 

2223-5922 

Adrián Gómez Díaz Jefe Unidad de Planificación Institucional MAG 
agomezd@mag.go.cr 
 

2105-6215 

Mary Ching Sojo Jefa de Asesoría Jurídica MAG 
mching@mag.go.cr 
 

2105-6175 

Marco Cuevas C. Contraloría de Servicios MAG 
mcuevas@mag.go.cr 
 

2105-6258 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
Laura Bonilla Coto 
MINISTRA 
 
C.Sra. Rocío Valerio Rodríguez, Viceministra 

Sr. Julián Arias Varela, Viceministro 
Sr. Edgar Mata Ramírez, Viceministro MAG 
Sr. Nelson Morera Paniagua., Director Ejecutivo SFE 
Sr. German Rojas Hidalgo, Director Ejecutivo SENASA 
Sra. Tania López Lee, Directora Ejecutiva ONS 

Sr. Nevio Bonilla, Director Ejecutivo INTA. 
Sr. Adrián Gómez Díaz, Jefe UPI-MAG. 
Sra. Mary Ching S., Jefa Asesoría Jurídica. 
Sr. Marco Cuevas, Contralor de Servicios.  
Archivo.  
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